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Klein-Anzeigen

Liste der Kollektivbezüger (April 1983)

Migros Pensionskassen, Zürich
Stadt Dietikon
Sandoz AG, Basel
Magazine zum Globus, Zürich
Schweiz. Kreditanstalt, Zürich
Oerlikon-Bührle AG, Zürich
Gebr. Bühler, Uzwil
Schweiz. Bankverein, Basel
Hoffmann-La Roche & Co. AG, Basel
Jelmoli SA, Zürich
Papierfabrik Biberist
Ref. Kirchgemeinde, Mellingen
Gemeinde Affoltern a. A.
Evang.-ref. Kirchgemeinde, Langenthal
Basler Versicherungsgesellschaft, Basel
Schweiz. Isola-Werke, Breitenbach
Gemeinde Hausen
Gemeinde Niederglatt
Möbel Pfister, Suhr
Röm.-kath. Pfarramt, Dornach
Arthur Frey, Wangen bei Ölten
Schweiz. Nationalbank, Zürich
Betagtenhilfe Reinach
Gemeinde Wettswil a. A.
Kirchengutsverwaltung, Laufen
Zürich Versicherungen, Zürich
Ref. Pfarramt, Balgach
Schweiz. Volksbank, Zürich
Sigg AG, Frauenfeld
Papierfabrik Utzenstorf
Winterthur Schweiz. Versicherungsgesellschaften
LuwaAG, Zürich
Hilti AG, Schaan
Sulzer, Winterthur
Gemeinde Oetwil a. d. L.
Thomy + Franck AG, Basel
Fürsorgebehörde Küsnacht
Jacob Rohner AG, Rebstein
Goessler AG, Zürich
Papierfabrik Deisswil
Christoph-Merian-Stiftung, Basel
Mettler Instrumente, Greifensee
Schweizerverein Liechtenstein
Gemeinde Dachsen
Gemeinde Grüningen
Ref. Kirchgemeinde Winterthur-Stadt
Gemeindegutsverwaltung Uitikon
Ref. Pfarramt Henggart
Mikron AG, Biel
Gebr. Volkart, Winterthur
Sozialberatung Baden
Franz Carl Weber AG, Zürich
Ferner 157 weitere Kollektivbezüger total

Total

2700
1550
1130
1058
1026
900
830
725
650
650
425
345
300
290
272
216
206
204
198
194
190
181
161
161
156
155
153
137
130
130
128
125
120
117
114
113
110
110
110
107
105
105
102
101
100
100

90
87
84
80
79
72

4089

21 771

Kontakt- und private Gelegenheitsanzeigen à
Fr. 7.— pro Druckzeile (für Chiffre-Inserate
verrechnen wir Fr. 4.— Spesen) für die Juni-
Nummer müssen bis 25. April 1983 eingesandt
werden an «Zeitlupe», Postfach, 8027 Zürich.
Antworten auf Chiffre-Inserate bitte an die glei-
che Adresse.

Kontakte
Kultivierte Frau (74) im Raum Basel sucht sympathi-
sehe, intelligente Partnerin für Reisen und Ausflüge.
Auf Zuschriften freut sich Chiffre 1 /283.

Rentnerin (68) sucht Bekanntschaft im Raum Zürich
und freut sich auf Antworten unter Chiffre 2/283.

Witwer (69) mit Einfamilienhaus und Garten in der Re-
gion Rorschach würde sich freuen, eine nette, fröhli-
che Wohnpartnerin kennenzulernen. Ihre Bildzuschrift
bitte senden an Chiffre 3/283.

Wo ist eine ältere Frau (70), die auch allein ist und mit
Gleichgesinnter im Raum Zug oder Umgebung die
Freizeit verbringen würde? Chiffre 4/283.

Suche Kontakt mit ca. 80jährigem Herrn im Raum
Luzern oder nächste Umgebung. Möchte gerne
Freundschaft schliessen und ihm behilflich sein. Auf
Zuschriften hofft Chiffre 5/283.

Friedliebende, freundliche Witwe (70), gesund, gern
fröhlich, eigenes Haus und Fahrzeug, wünscht Kontakt
für Freizeit, Ausflüge usw. mit Dame oder Herrn. Fi-
nanziell unabhängig. Raum oberer Zürichsee. Auf ein
Echo freut sich Chiffre 6/283.

Frau (60) wünscht Freundschaft mit gläubigen Leu-
ten. Bitte schreiben Sie an Chiffre 7/283.

Frühlingswunsch. Nette Witwe (68), vielseitig interes-
siert, Stadtbernerin, sucht liebenswürdigen, Charakter-
festen Kameraden zum Verbringen einsamer Stunden.
Chiffre 8/283.

Junggebliebenes Ehepaar (60/63), Frühaufsteher,
wanderfreudig, sucht Ehepaar oder Einzelperson für
gelegentliche Wanderungen und gemütliches Zusam-
mensein bei Jass oder andern Spielen. Raum Zürich
und Umgebung. Auf Antworten hofft Chiffre 9/283.

Alleinstehende Frau (63) wünscht sich netten Kamera-
den in Zürich und Umgebung für Wanderungen, Spa-
ziergänge und Reisen. Zuschriften an Chiffre 10/283.

Rentner (68) wünscht Kontakt mit älterem Mann, evtl.
Ehepaar, im Raum Zürich. Alles Nähere unter Chiffre
11 /283 oder Tel. 01 / 361 78 63.

Seniorin, sportlich, vielseitig interessiert, finanziell und
auch sonst unabhängig (Auto vorhanden), sprachge-
wandt und reisefreudig, würde sich freuen, netten
Freund (bis 68) kennenzulernen. Raum Zürich-Limmat-
tal-Brugg und Umgebung. Es freut sich Chiffre 12/283.

Altere, jung gebliebene Witwe, gepflegt, einfach,
wünscht Gesellschaft mit lieber Dame für Spaziergän-
ge und Ausflüge. Raum Basel. Chiffre 13/283.
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