Zeitschrift: Zeitlupe : für Menschen mit Lebenserfahrung

Herausgeber: Pro Senectute Schweiz

Band: 61 (1983)

Heft: 2

Rubrik: Ehrenmeldung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch



Liste der Kollektivbezüger (April 1983)

Migros Pensionskassen, Zürich

Total	21 771
Ferner 157 weitere Kollektivbezüger total	4089
Franz Carl Weber AG, Zürich	72
Sozialberatung Baden	79
Gebr. Volkart, Winterthur	80
Mikron AG, Biel	84
Ref. Pfarramt Henggart	87
Gemeindegutsverwaltung Uitikon	90
Ref. Kirchgemeinde Winterthur-Stadt	100
Gemeinde Grüningen	100
Gemeinde Dachsen	102
Mettler Instrumente, Greifensee Schweizerverein Liechtenstein	103
Christoph-Merian-Stiftung, Basel	105 105
Papierfabrik Deisswil	107
Goessler AG, Zürich	110
Jacob Rohner AG, Rebstein	110
Fürsorgebehörde Küsnacht	110
Thomy + Franck AG, Basel	113
Gemeinde Oetwil a. d. L.	114
Sulzer, Winterthur	117
Hilti AG, Schaan	120
Luwa AG, Zürich	125
Winterthur Schweiz. Versicherungsgesellschaften	128
Papierfabrik Utzenstorf	130
Sigg AG, Frauenfeld	130
Schweiz. Volksbank, Zürich	137
Ref. Pfarramt, Balgach	153
Zürich Versicherungen, Zürich	155
Kirchengutsverwaltung, Laufen	156
Gemeinde Wettswil a. A.	161
Betagtenhilfe Reinach	161
Schweiz. Nationalbank, Zürich	181
Arthur Frey, Wangen bei Olten	194
Römkath. Pfarramt, Dornach	196
Möbel Pfister, Suhr	198
Gemeinde Hausen Gemeinde Niederglatt	200
Schweiz. Isola-Werke, Breitenbach	216 206
Basler Versicherungsgesellschaft, Basel	272
Evangref. Kirchgemeinde, Langenthal	290
Gemeinde Affoltern a. A.	300
Ref. Kirchgemeinde, Mellingen	345
Papierfabrik Biberist	425
Jelmoli SA, Zürich	650
Hoffmann-La Roche & Co. AG, Basel	650
Schweiz. Bankverein, Basel	725
Gebr. Bühler, Uzwil	830
Oerlikon-Bührle AG, Zürich	900
Schweiz. Kreditanstalt, Zürich	1026
Magazine zum Globus, Zürich	1058
Sandoz AG, Basel	1130
Migros Pensionskassen, Zürich Stadt Dietikon	2700 1550
MIGROS PANSIONS VOCCON / HEICH	27IM

Klein-Anzeigen

Kontakt- und private Gelegenheitsanzeigen à Fr. 7.— pro Druckzeile (für Chiffre-Inserate verrechnen wir Fr. 4.- Spesen) für die Juni-Nummer müssen bis 25. April 1983 eingesandt werden an «Zeitlupe», Postfach, 8027 Zürich. Antworten auf Chiffre-Inserate bitte an die gleiche Adresse.

Kontakte

2700

Kultivierte Frau (74) im Raum Basel sucht sympathische, intelligente Partnerin für Reisen und Ausflüge. Auf Zuschriften freut sich Chiffre 1/283.

Rentnerin (68) sucht Bekanntschaft im Raum Zürich und freut sich auf Antworten unter Chiffre 2/283.

Witwer (69) mit Einfamilienhaus und Garten in der Region Rorschach würde sich freuen, eine nette, fröhliche Wohnpartnerin kennenzulernen. Ihre Bildzuschrift bitte senden an Chiffre 3/283.

Wo ist eine ältere Frau (70), die auch allein ist und mit Gleichgesinnter im Raum Zug oder Umgebung die Freizeit verbringen würde? Chiffre 4/283.

Suche Kontakt mit ca. 80jährigem Herrn im Raum Luzern oder nächste Umgebung. Möchte gerne Freundschaft schliessen und ihm behilflich sein. Auf Zuschriften hofft Chiffre 5/283.

Friedliebende, freundliche Witwe (70), gesund, gern fröhlich, eigenes Haus und Fahrzeug, wünscht Kontakt für Freizeit, Ausflüge usw. mit Dame oder Herrn. Finanziell unabhängig. Raum oberer Zürichsee. Auf ein Echo freut sich Chiffre 6/283.

Frau (60) wünscht Freundschaft mit gläubigen Leuten. Bitte schreiben Sie an Chiffre 7/283.

Frühlingswunsch. Nette Witwe (68), vielseitig interessiert, Stadtbernerin, sucht liebenswürdigen, charakterfesten Kameraden zum Verbringen einsamer Stunden. Chiffre 8/283.

Junggebliebenes Ehepaar (60/63), Frühaufsteher, wanderfreudig, sucht Ehepaar oder Einzelperson für gelegentliche Wanderungen und gemütliches Zusammensein bei Jass oder andern Spielen. Raum Zürich und Umgebung. Auf Antworten hofft Chiffre 9/283.

Alleinstehende Frau (63) wünscht sich netten Kameraden in Zürich und Umgebung für Wanderungen, Spaziergänge und Reisen. Zuschriften an Chiffre 10/283.

Rentner (68) wünscht Kontakt mit älterem Mann, evtl. Ehepaar, im Raum Zürich. Alles Nähere unter Chiffre 11/283 oder Tel. 01/361 78 63.

Seniorin, sportlich, vielseitig interessiert, finanziell und auch sonst unabhängig (Auto vorhanden), sprachgewandt und reisefreudig, würde sich freuen, netten Freund (bis 68) kennenzulernen. Raum Zürich-Limmattal-Brugg und Umgebung. Es freut sich Chiffre 12/283.

Ältere, jung gebliebene Witwe, gepflegt, einfach, wünscht Gesellschaft mit lieber Dame für Spaziergänge und Ausflüge. Raum Basel. Chiffre 13/283.